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O ŽIVOT
Román" Čínského Náboba od Julia Vernea

Hynou Bídný
PŘEKLAD V PATEJDLA

Pokrafovátil

kloní dvakráte V oběť rozlejou
dvě nebo tři kapky vína a rovněž

obětují něco pokrmu proslředkují
cím duchům Po té přinesou se

jim dva plné poháry Vyprázdní
je napolo a smísíce zbytky v jed
nom ponaru napiji se z něho po
sobě Sňatek bude posvěcen

Palankyn došel Kinfo při

sioupu UDraaDiK odevzdal mu

V čínž není oddavek ani před

občanským úřadem ani před kní
zem lamou neb kýmkoli jiným

V sedm hodin vítal Kinío stále

provázený Craigem i Fryem kteří

hráli úlohu svědka při evropské
svatbě své přátely na prahu svého

bytu
Jaký to byl příval zdvořilostí!

Vážené ty osoby byly pozvány na

červeném papíře několika řádkami

drobnohledných písmen: "Pan
Kinfo ze Šanghaje pozdravuje po
korně pana a prosí ho ještě

pokorněji o účastenství při pokor-

ném obřadu " atd
VSichni přišli vzdát poctu man-

želům a aúčastnit se velkolepé

hostiny určené pro muže kdežto

dámy měly zasednouti ku stolu

klíč Vzav jej otevřel dvířka

podal ruku hezké Leue velice

dojaté Nevěsta vystoupila le

hounce a kráčela hloučkem hostí
kteříž uklánčli se uctivě pozdvi
hujíce ruku do výše prsou

V tu chvíli když mladá žena
chtěla překročiti práh hostince
dáno znamení Velicí světelní
draci vyletěli do vzduchu a vzná

šejíce se ve vánku ukazovali různozvláště pro ně prostřenému
barvé obrazy draků fenixův tByli tam obchodník Jingpang a

učenec Hual kromě nich několik

mandarína kteří se honosili na
jiných odznaků manželství Eolští
holubi opatření zvučícím přístroj
kem k jich ocasu přivázanýmúředním klobouku červenou kulí
vznesli se a naplnili prostor nezvící holubího vejce svědčící že

beskou harmonií Tisícíbarevné

prskavky vyrážely do výše prská
náležejí do trí prvních fáda jiní
z nižší třídy měli jenom nepra-svitn- é

modré nebo bílé knoflíky

Byli to namnoze občanští hodno
jíce a sršíce oslnivým zlatým
deštěm

stáři čínakého původu jakými ne Pojednou ozval se vzdálený
hluk na hradbě Tienmenské Byly

To je právě s mnohými lid-

mi Vidí že nčco není v po-

řádku a přece nemohou řiď

co jim schází

Pomysleli jste si kdy jaké

velké procento amerického li-

du je nemocno nebo aspoň

když ne zrovna nemocno

aspoň ne zdrávo? Něco stále

jim schází

Jak mnoho vašich osobních

známých stále si stěžují že

jsou "tak zemdleni" mají "ta-

kové bolení hlavy" "necítí se

zrovjía dobře" a tisíce a jedna

jiných věcí až se skoro zdá

jakoby se byl svět stal jednou

ohromnou nemocnicí naplně-

nou nevyléčitelnými

Co je příčinou všeho toho?

Zajisté není to přirozený stav

ale naopak stav jenž měl' by

působit mnoho úzkosti a po-

strachu

Americký lid příslovečně je

ve velkém spěchu Ji spěšně

pracuje kvapně a spí kvapné

přepracovává i přepíná přiro-

zenost a pak se diví proč se

necítí zdráv a silen

Jedním z následků ameri-

ckého způsobu "hnáti" věci

je ochuzení krve která dodá-

vá síly životni Nejsouc s to

dostáti požadavkům na ni či-

něným krev zřídne a scsláb-n- e

a pozbyvši svojí síly brzy

přestane vykonávat práci pro

niž je určena a nemoc v růz-

ných podobách je nevyhnutel-

ným následkem

Každý nový objev v lékař-

ství přivítán byl s radostí ale

odhozen je stranou protože

neobstojí zkoušku doby

mohli nebýti přátelé Sanghajana
nevražícího na plémě tatarské to výkřiky smíšené s pronikavými

zvuky polnice Po té nastalo
licho a za několik okamžiků strhl

Tvořili skvělou družinu jsouce
vesměs pěkně oděni skvostnými
řizami a majíce hlavy slavnostně se opět hluk

upraveny všecka ta vřava blížila se a za

nedlouho dospěla do ulice kdeKinío — tak velela zdvořilost —

očekával je u samého vchodu do svatební průvod byl stanul

stále Tak popisuje pán je-

den své pocity Jak mnozí

jiní cítí se zrovna takl Po-

zorný pozorovatel odhaduje

že devět z deseti lidí nejsou

zdrávi Něco stále chybí

Snad nikdo nechce býti ne-

mocen ze žertu a skoro každý

zkoušel to neb ono v marné

naději že ho to vyléčí ale v

největší části případů shledají

že jim zkouška neprospěla

Není příčiny proč by ne-

mohli býti vyléčeni kdyby po-

kračovali pravou cestou ale

obyčejně vezmou nepravou

cestu a pak myslí že je marno

dále zkoušeti a tak je jim stá-

le hůře na místo lépe

Trpí-l- i člověk nezáživností

může vzíti červený pepř a ten

dočasně mu pomůže avšak

nebude to dlouho trvat že ža-

ludek vzepře se aby byl takto

podněcován a pak je na tom

mnohem hůře než před tím

neboť lék mu vážně uškodil

Umdlený slabý člověk mů-

že se naliti kořalkou a pro

krátkou dobu může si mysle-- ti

že sílí ale nebude to trvat

dlouho že klesne a bude slab-

ší než před tím

Co tedy je tou pravou ce-

stou? Jediným trvalým uspo-

kojivým lékem pro největší

část' chorob lidských je onen

který osvěží a posilní celou

soustavu tělesní

Toho docíliti možno pouze

započetím při počátku živo-

ta což je krev Nikdo jehož

krev je silná a zdravá nemůže

býti nemocen proto je-- li

krev vyčištěna a osvěžena ne-

duh nemůže zůstati

Ale jak? — Koupíte si lá-

hev Dra- - Petra Hoboka a

užíváte toto pravidelně dle

návodu

Kinfo poslouchal Jeho přátelédo hostince jakmile se dostavi-

li uvedl je do přijímacího salonu čekali v rozpacích že mladá žena

vstoupí do hostincepoprosiv jich dvakrát aby vešli

před ním u každých dveří které

jim otvírali sluhové ve slavnostní

Ale téměř ihned zavládl v ulici
zvláštní ruch Hlaholy polnice

'poslové jara
DítÍRODA probouzí se ze svého dlouhého zimního spánku Jaro jest zde

Ze všech období ročních jaro zajisté je tím nejkrásnějším Je to doba čin-

nosti v každé části přírody "Odhoďte staré a oblecte se v nové" je heslem
Zvířata ztrácejí zimní svoji dlouhou srsť had svléká se ze své staré zkažené kůže

potoky horské se uvolňují' zamrzlé lodi obchodní opět se pohybují míza vystupuje
ve stromech a pupencích a kvítky pod vlivem teplých paprsků slunečních vyrážejí
Slyšíme veselý zpěv ptactva předchůdců to velkonoČní doby vstání z mrtvých k
životu Je to doba činnosti Čistotná hospodyně otevře dokořán dvéře a okna a
s koštětem v ruce vymete každý kout a roh ve své domácnosti Vzduch plný ozo-

nu je čerstvý a čistý a my toužíme z hluboká a dlouze jej do sebe ssáti

Ač doba tato je krásná spojena je také s nebezpečím pro nás Drsné březnové

větry a měnlivé dubnové dni přinášejí často bědu mladým i starým mnohem častěji
oněm kteří během zimních měsíců seslabeni byli útoky prudkých nastuzení chřipky
zánětu plic a jiných neduhů I ti z nás co jsme zdrávi často shledáváme přechod
od zimy k jaru dobou obtížnou Mnozí z nás byli jsme uzavřeni v místnostech do
velké míry po měsíce Postrádali jsme svého obyčejného cvičení Naše krev zhou-

stla a stala se lenivou naše plíce seslábly a játra jsou více nebo méně ztrnulá Cí-

tíme to pocitem zemdlenosti a poznáváme že soustavy naše tělesné potřebují dů-

kladného "vyčistění" právě tak jako naše domovy Jako veškerá příroda svrhuje
se sebe příkrov zkaženosti tak také soustava těla lidského potřebuje vyčistění od

nahromaděných odpadků které životní průchody ucpávají
Muž jeden hodně pokročilý v letech ale mohutného zdraví poznamenal ne-

dávno že přičítá skvělý svůj tělesný stav svému zvyku po léta prováděnému do-

přát i tělu svému pravidelného "čistění" každé jaro užíváním spolehlivého krev
čistícího prostředku V této poznámce byl zdravý rozum Ti nejlepší z nás po-

třebují toho časem vykonat

Kručeli tomu mohou býti léky stejně dobré ale žádný není lepší než Dra
Petra Iloboko Správně nazváno bylo svrchovaným jarním lékem Jeho mírnými
nicméně posilujícími vlastnostmi životní ústroje těla podněcovány jsou k přirozené
činnosti Soustava tČla zbavena je nahromaděných odpadků Vylučuje žluč a

kyselinu močovou z krve Pravidluje 1 dviny a činí že tělo jen kypí zdravím a
činí život hodným žití Tisícové ročně dosvědčují o zásluhách' této časem osvěd-

čené přípravy Byl lékem minulých pokolení a je lékem nynějšího Vizte v ča-

sopisech dobrovolné příspěvky o zásluhách tohoto léku mluvícím

Běžná dosvědčení s úplným popisem Dra Petra Hoboka ukazujícím jak pů-

sobí na lidskou soustavu tělesní naleznou se v každém čísle '"Světla" zaslaném
zdarma na požádání

zdvojily se přicházejíce blíže
"Co-t- o

jest?'' otázal se Kinfo
Tvář Leuina se zrfiznila Tajná

předtucha zrychlila tlukot jejího
srdce
Dav lidí vrhnul se náhle do

ulice tísně se kolem hlasatele '

císařské livreji jejž provázelo ně

kolik tipaův
A tento hlasatel provolal za

livreji Oslavoval je jich "vzne-

šeným jménem" poptával se na

jich ''vznešené zdraví" a jak se

daří jich "vznešeným rodinám"

Slovem bedlivý pozorovatel dě-

tinské a počestné dvornosti nebyl

by postřehl nejmenší nesprávnosti
v jeho chování

Craig a Fry podivovali se těmto

zdvořilostkám avšak podivujíce
se nespouštěli se zřetele svého

bezvadného klienta

Namanulať se oběma táž my-

šlénka Což kdyby nemožnou ná-

hodou Vang nebyl zahynul jak
se za to mělo v proudu řeky ?

Což kdyby se potají vloudil mezi

tyto hloučky pozvaných? Ne- -

odbilať posud dvacátáčtvrtá hodi--

všeobecného ticha jedině tato slo

va na něž odpovědělo temné
mumlání:

"Smrt císařové vdovy!
Zápověďl Zápověď!"

Kinfo pochopil Byla to rána
která jej stihla přímo Neubránil
se hněvivému posunku!
Pro smrt vdovy po posledním

císaři byl právě vyhlášen smutek
Na dobu již ustanovoval zákon

bylo kdekomu zakázáno holiti ši

hlavu bylo zakázáno strojili ve

řejné hostiny a hráti na divadle
zakázáno soudům vykonávati spra
vedlnost zakázáno slaviti sříatky !

Leu zarmoucená leč zmužilá

aby nepřimnožila ještě bolu svému

Mnoní znamenití lékaři

předpisují nyní pravidelně

Dra Petra Iloboko ježto

zjednalo si viditelnou mocí

léčivou vážností jejich

Nic nevrátí ubývající zdra-

ví nic tak rychle a bezpečně

nepřivodí sílu jako Dra Pe-

tra Iloboko

dvacátéhopátého dne června —

hodina rozhodná! Ruka Tajpin-gov- a

nebyla odzbrojena! Kdyby v

poslední okamžik ?

Nikoli! to oebylo pravděpodob-n-o

leč možno bylo to přece Pro-

čež prohlíželi si Craig a Fry s

obnovenou opatrností velmi po-

zorně všecky ty lidi Konec kon-

ců bylo že nepostřehlí žádné po-

dezřelé tváře
Zatím vyšla nevěsta z domu v

třídě Šakue a usedla do zavřeného

palaokynu
Nechtěl-l- i Kinfo vzíti na sebe

tnandarinský oděv k čemuž má

každý ženich právo — z úcty ku

svatebnímu obřadu jejž staří zá

ženichovi snášela odhodhmě ne-

blahý osud Uchopivši milované
=ADRESUJTE:

ho Kinfoa za ruku pravila hlasem

Dr Peter Fahrney 112-11- 8 So Hoyne Avetajícím mocné rozechvění:

"Čekejme!"
A palankyn vrátil se s mladou že-

nou do jejího domu v třídě Šakue CHICAGO ILL
hostina byla odložena stoly ode-střen- y

hudebníci propuštěni a

přátelé zkormouceného Kinfoa ro

wiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiii i

Omaha Sanitarium
Soukromý leský léřobní duta a nemocnice

Nebraska
Business

—NEJVĚTŠÍ—

MASNÍ KRÁM

na 6 a Plerce ulici
mi krajan nal

IrO ír

IFR KUNOL lShorthand
Collcge

Soukromý íst&v kde naleznou nemocni
krajané trpící ohronlokíml nemocemi poho-
dlné demáci zaopatřeni a oQetreni Přijímají
se nemocni trpioí revmatlsmetn souchotěmi
nemocemi žaludku střev Brdce e£t ufií krku
a nosu chudokrevností ženská nemoce ner-vo- ti

nemoce ud
Ústav má zařízeni k léíenl pomoc! přiroze-

ných prostředkn jako jest voda ve viech
zpasobech elektřina masáž X paprsky atd
Kuchyně {eska Příjemné pokojíky pro

že se cíti jako doma Dotazy z venko-
va ae oonotně zodpovídají
Nemocni z místa mohou docbazetl každt

rino do dstavu k léienl Tel A11VT

NejvřtSI český řeznický závod
na Kast straně

zešli se projevivše mu svoji sou-

strast
Kdož by se byl odvážil pře-

stoupili přísný ten zákaz?

Nepříznivý osud neustal věru

pronásledovati Kinfoa Naskytla
se mu zase příležitost užiti filoso-

fických nauk jež mu y štípil ně-

kdejší jeho učitel!
Kinfo osaměl s Craigem a

Fryem v opuštěné komnatě hostin-

ce "u nebeské blaženosti" jehož

jméno zdálo se mu nyní trpkým
sarkasmem Doba zákazu mohla

býti prodloužena dle libostí syna
nebes! A Kinfo byl se tak těšil

že se neprodleně navrátí do Šang-

haje a uveda mladou žínku do

bohatého jamenu který se stal

opět jeho majetkem že počne
nový život za těchto nových po-

měrů!
Za hodinu potom vstoupil slu-

ha a odevzdal mu list jejž před

Boyd Bulldln? roh 17té a

Harney nl Omaha Neb

Velké zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu Šunek a víe co do
oboru vurtcajku táhá — Koupíte
zde levnřji a maso lepM Jak u n&--
koho jiného

Pohled na odbor obchodili ban korní

Dr K H BREI ER řídící lékař" Úřadovna v Brown BlockttN Tel 8828niiiiinniiiiiiiiimi
OMAHA SANITARIUM 958 Norlh jyth Ave Omaha Neb

Schválena řídítely vyšších

ikol předními obchodníky

KneiTedení —Síř111 "Um ° po- -

rt'

AD£líĚÍEa- -ra

škola jil ntni rovni

Nízké ceny výletní
PRO

soudním' zpravodaji

Zřízena před devíti lety
Zamlstnivá nejschapnljít uiitele

( 8 března
V UTERY : l

( 6 a 20 kvétna

konodárci měli ve velké vážnosti
— Leu podrobila se pravidlům
vznešené společnosti Zářila pří-

mo v úboru celém červeném uši-

tém z podivuhodně vyšívané látky
hedvábné Její obličej byl ť tak

díme skryt pod rouškou skvost-

ných perel které zdály se kanouti

z bohatého korunkového vínku je-

hož zlatý kruh vroubil jí Čelo

Drahokamy a květiny a vytříbe-

ným vkusem udělané leskly se jí

jako hvězdy v účesu a dlouhých

Černých vrkočích Kiníoovi bude

se zajisté zdáti ještě sličnější až

vystoupí z palankynu jejž jí ruka

jeho brzy otevře

Průvod hnul ae pochodem
Zahnuv na křižovatku dal se Vel-

kou třídou a bral se podle hradby
Tienmenské Byl by nade vši

pochybnost velkolepější kdyby

bylo šlo o pohřeb místo o svatbu

celkem však přece toho zasluhoval

že se mimojdoucf zastavili a dívali

Přítelkyně družky Leuiny krá-

čely za paiankynem nesouce oká-

zalé Částky výbavy Asi dvacet

hudebníkův ubíralo se v čele tro-

pící nemalý hřmot měděnými ná-

stroji mezi nimiž vynikal zvučný

gong — Okolo palankynu kupil
se dav nosičů pochodní a svítilen

tisícerých barev Zrakům diváků

zůstávala nevěsta neustále skryta
První pohled jenž po společen-

ském mravu na ní měl utkvčtibude

pohled manželův

Za těchto okolností a hlučného

sběhu zvědavců dospěl průvod o

osmé hodině večerní k hostinci

"u nebeské blaženosti'

Kinfo stál před vchodem boha-

tě ozdoben Očekával příchod

palankynu by otevřel jeho dvířka

Otevra je pomůže své nastávající
ženě vystoupili a uvede ji do při-

pravené komnaty kdež oba po-

zdraví Čtyřikrát nebesa Potom

odeberou se oba na svatební body
Nevěsta ucitrl čtyři poklony svému

ženichovi který st jí oplátkou po

Velmi nízké

ceny

každý den

PO Missouri PacificNejlepší a nejdokonalejšf ústav na západe

$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novem zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodli iák3
Místa opatřena 90 proc všech loňských iákS

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

strava vydělat! sl mohli
Podzimní béh poíne 2 září

-- VI

"I tW Píste li pro kraanjf katalog zdarma

chvilkou přinesl posel
Jakmile Kinfo poznal písmo na

adresse vydral se mu z hrdla

výkřik
Psaní bylo od Vanga a znělo v

tato slova:

"Příteli nejsem mrtev ale až

dostaneš tento dopis nebude mne

již mezi Živými!
"Umírám proto že nemám od-

vahy abych dostál svému slibu

leč upokoj se zařídil jsem vše

"Laošen náčelník tajpinský
můj druh má tvůj list! Bude

míti pevnější ruku i srdce než já

aby vykonal hrozný úkol jejž jsi
vznesl na mne Jemu připadne
tudíž kapitál na nějž jsi pojištěn
neboť jsem mu jej odkázal Až

nebude dá si jej vyplatit!
"S bohémi Předejdu tě ve

smrti! Na brzkou shledanou!

S bohémi Vang"
Pokračovánf

ADRESA: A C ONG- - A M LL B pres

Během měsíce dubna bude prodávati Union Pacific osadní-

kům lístky na jednu cestu za následovní ceny:

Z OMAHT DO
Ogden a Salt Lake $2000
Butte a Heleny aooo
Spokane t 3350
Portland a Ashland 3500
Tacoma a Seattle 3500
San Francisca 3500
Los Angeles a San Diego 3500

Iron Mountain

Dráze
do jistých míst na

Západě Jiho-západ- ě

a Jiho-výcho- dó

za

i nAnt ia cesto taa a zpit

IMyjson platnými do MUne
Zastávky budou dovoleny ne déle

nei po dobu 15 dní po dosažení prvé-
ho výletního místa na ctsté

I na kteréhokoli t jednatele spoleCnoati
nebo na

T F CODFREY

Pass and T A Omaha Neb

EoitrfstiyzirčjrsiyiiliSis
Obchoduji rozhodné i nejlepMm zbožím lei se v
oboru tomto vyrábí Nové vzorky práe došly
Tažte te na ceny l

Úřadovna 1324 Farnam Tel 316 Nádraží 10 a Marcy ul Tel (29

Předplaťte se na2413 N nllce
S0UTR OMAHA -P- okrok Západu-

K vyléceaí íMtuieal za den
užívejte Laiative Bromo Qulnln Tableta
EifcJ lékárník vrátí penÍM nvlíl-- Pod
pít JE W Orove--a a klfcl krabttc ST Předplaťte se na Pokrok Západu $1 ročně nejlaclnější týdenník na západé pouze $100 ročné


